NSKグリースユニット
NSKリニアガイド、ボールねじ、モノキャリアの潤滑にコンパクトで
取り扱いが容易なNSKグリースユニット。
用途に応じ最適なグリースをご使用いただけます。
1 2
工作機械から半導体製造装置まで、さまざまな機械の機能を十分に発揮させるためには、案内と送り機構部の適切な
潤滑が不可欠です。
NSKでは、高速、高荷重、揺動、高温、クリーンなど、様々な用途に適応する各種グリースを用意しておりますので、

HA
HS
型式のφ＊＊×＊＊はボールねじの軸径×リードを示します。
シリーズ 型式 封入グリース
軸端完成品
コンパクトFA
高精度・クリーン USS LG2
一般用 PSS
φ12以下 PS2
φ15以上 LR3
搬送用 FSS LR3
ミニアチュア・小リード MA PS2
小型機器用 FA
φ10×4、φ12×5 PS2
上記以外 LR3
工作機器用 SA 出荷時防錆油塗布
ステンレス製品 KA 出荷時防錆油塗布
搬送用ボールねじ
VFA LR3
RMA 出荷時防錆油塗布
軸端未加工品
ミニアチュア・小リード MS 出荷時防錆油塗布
小型機器用 FS 出荷時防錆油塗布
工作機器用
SS 出荷時防錆油塗布
HSS 出荷時防錆油塗布
搬送用ボールねじ
RMS 出荷時防錆油塗布
RNFTL 出荷時防錆油塗布
RNFBL 出荷時防錆油塗布
RNCT 出荷時防錆油塗布
RNFCL 出荷時防錆油塗布
RNSTL 出荷時防錆油塗布
＊出荷時防錆油塗布品は、ご使用前に防錆油を拭き取り、用途に応じたNSKグリースを封入してください。
11 12
NSKハンドグリースポンプユニット
特長
▶容易な操作
 片手で軽く、確実に操作できます。
▶高圧注入
 15MPaの高圧注入が可能です。
▶グリース漏れなし
 逆さにしてもグリース漏れしません。
▶容易なグリース交換
 使用グリースはジャバラチューブ入りのまま簡単に交換できます。
▶異物侵入なし
 グリースはジャバラチューブごと交換するため、ごみなどの異物が入りません。
▶残量確認可能
 グリース残量は油筒スリットから確認できます。
▶豊富なノズル（次ページ）
 注油ノズルを用途に合わせて6種類、延長パイプも2種類用意しています。
未開栓のジャバラチューブでも内部には空間があり、ハンドグリースポンプのご使用の際に、数十回程度の空
打ちになるおそれがあります。ジャバラチューブは、事前にチューブ内の空間をなくしてからご使用ください。
NSKハンドグリースポンプ（呼び番号：NSK HGP）（NSKストレートノズル1本付属）
▶仕様
吐出圧力 15MPa
吐出量 0.35cc/ショット
本体質量（ノズルなし） 240g
　　付属ノズル 90g
油筒外径 φ38.1
アクセサリー 各種用途別ノズルを
装着可能
　グリースノズル
▶仕様
名称 呼び番号 用途 寸法図
NSKストレート
ノズル
NSK HGP NZ1
JIS B1575によるグリース
ニップルA、B、Cに適用
R1/8